


* NoRMAS LEGALES Pá9.427533

R€SOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS

No 604'2010/SUNAT/A

se aDruéba €l Procodimi6nto bpociñco
INTA-PE.0I.24 "Franqulc¡aAduan.r¿ D¡Plonáücá

vohlculai al ampáro d€ la Lov N' 269E3"
y se modifcá .¡ Prccod¡mlérto E5P6cíñco
"Resoluciones Llb.Btoda€" INTA-PE¡I,09

Callao. 14 de oclubre de 201 0

CONSIDERANDO:

Qu€. med¡ante R€solución de Sup€rintendencia
Nácionel Ádiumá dé Aduánas No 0005¡|+2003/SUMT/4,
se a!rc6ó lá VeB¡ón 2 del procédimiento 'R€soluciones
Libeáodas' INTA'PE.01-09;

aue. d€ acüe¡do al attículo 30 de la Ley N' 269E3
corcsFnd€ át ¡¡inisüerto d€ Relacio¡és Eñanor*
autonár la importación de vehículos con rÉnquicia
áduáneE diolo.riaica: asimismo. confoñe á lG arl¡culos

/=¡,v 50 de ta inisma norma v er adlcLrlo I'dé su Reglámenlo
JÉobado lor D€cr€to supiémo No 11 2.9&EF, corr€sponde

;dlchá énlidád euio@r lá bansleEncia d€ ¡os m¡soB.
Por oEo lado. la €elución libeÉlo á aduáneÉ e3
ñéncionada @mo Darámetrc oara €l él4lo de lc plázos
de tÉnsf€renc¡a y del €l¡tegro tdbutanoi

oue- lo. oro@dimientos documentados basádos en
lc Drincigios de buená f€ y presunción d€ v€€cidad t¡enon
como fnalidad protundizd la simplific€ciÓn y agll¡ac¡ón
de los tradités áduane¡o6, asf como recog€r €r su Eal
dirnénsión v senlido tas dispoBiclono8 d¡cladas por los
órganos coñp6i€nies extemoll

Que. @mo producto de la f€visión v €válüadón
continua oue r€ali¿n las ár€as nor4ativas sobrc los
p@edimi€ntos que efiiion y qle ¡egulan los diferenle!
brocesos aduaneros se ha cónsideÉdo nocesado áprcbar
ün pbedm€nto esp€ificb qu€ Écogé las mejoEE pár€ la
sniplfic€ción y á€il¡¿ción dél pb@dmFnlo de desPácho
d€ imDortación vohiculár coñ el ben€fcio de l. fÉnqu¡c¡a
aduaiera y ds su posledor l€nsrérenda 4tabl€cidas eñ
la Ley N' 26983;

Qüe teniendo en cuenta lo *ñalado on el a¡t¡dlo '14'
del Relám€nlo oue establece d¡sposicion4 r€lal¡vas a la
Dubllcii¡ad. oubli@ción d€ P¡ovectós Noñáüvos y dfus¡ón
do Nomas Leqales de cáiácl6r Gon€ral apEbado por
n*relo SuDrom6 No 001-20Q9JUS, el 21.092010 se-bcedió 

á pLblicd en el Portalinsttucional d€ la SUNAT,' 
JDrcvecto ¡el prc@dmi€nlo que se apru€ba medianle lá
prgsente esqlución;

En ue d€ las facultades conferidas al supedntendenle
Nác¡oñáladiunto de Aduanas mediañle la Resdudón de
SuD€rintend;ncia No 122-200VSUNAT v a lo dispueslo eh
el iñciso q) del artlorlo 23'del R€gl€m€nto de Orga¡iadón
y Funcioñás de la suNAl aprobado Por Decrcto Supremo
No 115-2002-Fc[¡l

SE RESUELVE:

arúcutó r..-A!ruéb$€ €l Drc@dmi€nto INTA-PE.o1 .24
(VeÉion 1, 6ñ el sist¡i€|fs iftulo: 'Fránquicia Aduan4
DlDbmaica vehi@lú a! amperc de la Lsy No 2698:'", cuyo
leiio s€ dehlla a cont¡nuac¡ón.

t. oBJEflvo

Establ€c& las pautas pam la impodáciÓn y
tránsierceria de v€hlculos @n fÉnquicia aduaneE
diplomática álamparc de la Ley No 26983.

II. ALCANCE

Esta dlddldo al DeBonal de l€ Superinlendénc¡a
Nacionar-de Adñinisiración T butádá - SUNAI
despachado€s dé aduana, entidades, lunc¡o¡ar¡G y
personasqu€ inlsruienen en elproc€so de impoÉac¡ón
i tr¿nsloréncia de vehlculos con lranqu¡ciá gduanera
aiplomál¡ca a¡ amparo de la Ley No 26983.

RESPONSABILIDAD

La aDtlcacion, cuñplim¡érto y seguimi€nto de lo
*leblecido €n el Drsento proced¡mienio eB d€
r*oon€abi¡idad de la Intendencia Nacional de Técn¡€
Ad!ánorE, de la Inl€ndencia de Fiscal¡záción v Gestjó¡
de R@udación aduan€fs y de las intend€n¿ias de
aduaná d€ la Rep¡]bl¡c€.

YIGENCIA

A lanir ds los 30 días el€nda¡io sigutentes a la lecha
da su Dublicaoón en el d¡etio oficlál EI P€ruaño

BASE LEOqL

- Lev sobrs h lm¡o¡lación de vehi4lc para uso de
Miáiónes Dioloriáücas. consdaÉs Ofidm de los
Olganisño€ Inlemacionales y de Funcionatios de
ra ñisma, Lev N'26983 publicada e|25.10.'1998,
3u Reqlameito, aprob¡do por DecÉto Sup.emo
No Iú-S&EF púb[c€do d 04.12.1€98 v st¡
modiñek¡dá álEbadá Dor De.reto Supremo No 142-
2007-EF publicdo e¡ f 5.9.2007.

- Lév GoneáldéPduanas, Ddeto Législalrvo N'1053
Dubli€do el 27.6.2008 su R6glamenlo, aprcbado
óor Dedsto Sürremo N'010-20!9EF publi€do €l
i6.1.2009. v sus noniás mod¡r€ldias.

- T€)do Únicb Ordenado de h Léy del lmpu*to
GeneEl a las Venhs e lñpueslo Selellvo al
coNumo, apobado por DeÉto SupÉmo No 051
gsEF flblicádo ol 1 5.4. r 99o v slJs mod¡ficabn6

- Teno Único ordenado del códiso Trihutario,
áDrcbádo por D€ü€to Supremo No 135-S9-EF
Dúbli€do al 19.8.1909 v nomss modifcaior¡as.

- Lév d€l P@ediml€do admiñistÉllvo GoneEl,
Léi N" 27414 publ¡@da €l 11.4.2001 y sus

- Prccédim¡enio Gén€ral de lmpodación Delinniva
IN:TA-PC.O1 E INTA-PG.O1.A.

NORIIAS GENERALES

1. La MElonés odomáücá¿ orrinas con6ula|as,
Rerl€s6nbrjmB y Otonas (|e l@ Or!€ñism6
lñém4imale6, debirlamenie ad€dibdas ánte d
cohlomo del Pen¡, y los tuncioodG y peMrEl
€xtglieo de didas enüd.d4 span del berefcjo d€
imlor{Mn de whf@lo€ páÉ !s ofciai o p€€dd
r€€D€divaftnt6, cd' ñ_r¡'qubi'i ¿dwne6 diplomriji@

2. El Minisleio de R€ladones Extiioes, a lravs
de ra Dl€cción de Pnübglos e hmunidad€,

a) la importaciáo de vehíülos @r' franquic¡a' 
áduanéb diDlominica a que * ÉfeÉ el numer¿l
pr€edenie, a h¿vés de un Dedelo Liboralorio

bl ta lránsf€rencia de vshlculos nacionalizados
con rÉnqu¡da aduane¡a didomAica páb los
tuncionarios y peBonal a qu€ se refere el
nuhedl ¡6@dente. ant€s d€ tans.urndos los
olazosciiadGenelsiguienlenumeÉl,modisrle
ia Nota deAutorización de TÉnsisrenciá.

3. Los llazos Dára la t¡ansf€€ncia de un vehículo
imoorládo con tEnquicis aduanera diplonáiic€
sii el reiñl€gro d6 los dé€chos y demás tributos
matefia d€ oxoneÉcióñ, son:

a) Désoués de tÉnscurndos cuaho (04) años
€n él @so que la franquicia * haya olo€ado
oe¡a uso oficial de lás Misioneg Diplomáücas,
Onoinas Consulares, Repres€niac¡ones v
Ofcinas de oryanismos lntema€ionalesi y

b) Después de lranscuridos tres (03) años en el
6ó qu€ lá lranqu¡cla so háyá otorqado para
él us de runcionarios o Dersonal exlÉn¡ero de
dichasenüdad€s.

En ámbos casos los plazos se ómputan désde
lá f€ch¿ de expediciói de la €solloon liberátoria
omitida Dor láAdm¡ñislÉciónAduaném

 .



4. Cuando el tuncioná¡io o oeÉonál exlranierc sea
trasladado o @se en sLstu.ciorés la lransfercncia

< sn!$ d€l plazo á qu€ 3€ rcfeÉ el liieÉl b) del' numeEl pÉ€denle. * efecluará pÉvio reiñlegrc
" de lG derechos y dem& tributG maieriá de

: exo¡e€ción que @responda¡ €ncelár. En €te- eso, el plazo paÉ elcálculo del rernlegrc iribulaio
s€ computá a parlir del priñt€r dlá del mes sisuienle
a¡ de esedicióñ de la resolución liberatoriá.

, 5. En lo no previsto en la nomaiividad diDlomáiica
: 6€ñi de iplicaclón supletoda la Ley Géneral de- Aduanásy normas reqlámenta¡ias.

r¡t. DEscRtPctÓN

A; NActot¡altzac¡óN DE vEH¡cuLos coN
.: FRANQUICIA ADUA¡VERA
' a) comunlcáclón €l€cÉnlca d€ aubodación de

impodadóñ con n-¿nqu¡da Aduanora Uplomática

1� La Dir€cción de PÍvil€gios e Inmunidades
lransm¡ts por vla sl€cirón¡ca a la SUNAT él Decrelo
LibeÉiorio en la fecha de la emisión delmlsmo, a
efeclos de la atención €speciiva por el p€rsonai
deslgnado de lá lN-rA y de las intende¡cias d€
adlana dé despacho.

bl D€sb¡cho aduánóro dé losveh¡culos

2. Eldespachadordeadüaha&licitaladelineióndelos
rehfculG 6nlomé á l¿s dispasicion6 €stablecid¿s
en el Prccedlmienlo GeneÉl 'hmneión oáÉ 6l
ctnsumo INTA. PG.01 e INTA-PG.01.4. debiendo
adjunia. ádsás de los dodmslos sllentaloios
conespondiéntes. o¡ Decrolo Lib€ratorio excedido
por la Diección de Privilegios e hmunidád€s.

3. En la transmisión dó la inloñación por
teledespacho, el dspachadorde aduana indiG:

a) En la ces¡lla 7.25 de la Declanc¡ón .]e Aduanas
el @dígo |¡benbno que @respanda:

. ¡t456: lmDoriación de vehfcu¡ós Dara
uso oficial de las Misiones Diolomáticas.
Oficinas Co¡sulares, RépEséntacion$ y
Oficinas d€ lo3 O|ganlsm@ Intehacionals,
debidamenle acrediiadas anté el Gobiemo

.' 3302i lm¡orlación de vehfculos Da¡a los
tuncionádos y pelsonal ext€njeb de las
lúisiones DiEloñáii€s. Oficiñás ConsulaFs
Rep@nlácioneByOf cinasdeloso¡sánjsmos
lntemácionáls debidámÉnté acÉditádár
ante el Gobis¡n.r dsl P€nl. ¡€imismo, debeÉ
transnilir el año de fabncación del vshlculo
en el @mpo 77 PRECIO VIA del Archivo d6
Daros d€ Deialb lr'ouADETl ).

bJ En ta .ásilla 7.37 de ta Deótahc¡ón de Aduanas
el núnero v lecha del Decreto LibeÁl@no.

sólo paÉ el caso de los func¡onariG y pelsonal
extÉnjerc que * mencionan en ei numeral 1. del
rubro Vl del oee¡te fiocedimie¡to. l¿ aniiooedad
dé los veilcülas a ¡mDatrare @n h¿tduh¡a
aduanem diplonál¡ca, s¿ conputa a padir de h
fecha dofabricación y na puecle excédérde tu cinco
(ü) años en et caso dé vehtculos gasolinercs y de
dgs (02) añas en el de los veh¡cúlas petroléros.

E¡nislón dé.éso¡ucionés libéEtod6

El peBonal desisnado de ia División d€
Op€tador€s y LibeÉciones veif@, en el portal
web de Ia SUNAI la relación da las Declanc¡ones
de Aduana nune@da9 cor*po¡di€ntes a los
vehfculos nacionalizados con ianduicia aduaneb
diplomáii€ y p¡oyecta una resoüción mensual
con esia infomación y la de los beneficiarios po¡
6l p€lodo conpr€¡dido a padn del visésimo serlo
dla de¡ mes antedor hasia el vioesimoouinto dfa
delm€s en oue se emite lá rcsolúción.

c)

5.

Pás.427s34 &NORMAS LEGALES ".. ,,.",,,,"","fln:::
6 EI proyecto és firmado pd la Supednlendencia

Nacio¡a¡ Adiuñia de Aduañas o el iuncionario
qye cuente con la dbl€gación d€ fn¡a p6rá d¡cho

7. La€$luciónlibeÉtoriaesrehitidaalaDireccióndé
P vilesioB e Inmunidades acompañadá de copias
c€rlificadas para su notifcacióí a loB benefioaios
de la f'anouicia aduaneÉ diDlomál¡ca,

s. La Dne@ión de Privilesios e Inmunid;des remrte
me¡sJalmenle a la División de OpeÉdora y
Liberaciones los caryos d€ lás noliñcaciones que
curce a lds beneficiários de la fanqüicia.

B. TRANSFERENCI,A DE LOS VEHICULOS
IMPORTADOS CON FRANOUICIA ADUANERA

a) Comunicación éléctránica de autoriac¡ón
ds lransforencia d€l vohfculo lmDorládo con
fEnqu¡c¡a aduanoa diptomática

1. La Dirección de Privileoios o lnmu¡idadés en los
€sos de Gñsreenciai que mpliquon r€integrc
flbuta o. remi[e por cored elect¡bni¿o a la rNTÁ le
Nola de Autortzáción de TÉnsfeEnda en la rechr r
d6 lá emisión d€ lá misma.

b) Emislón de liou¡dácionÉ de cobEnza de
r€htogro trlbutarlo

2. El importádor o su ag€nl€ de aduana presnb ante
la División de OpeEddes y Ubd€ciones de lá INTA
la sol¡citud de lrarcÉleñcla del vehí@lo adiunbrldo
ra Noia de Autorización de Transierencia.

3. Lá Division dé O¡eÉdores v Liberácion€s ovalú;
la soliciiud y de ser confome emiie la liquidación
de cob€na por los tribulos diferenciales a
rcintegEe, la cual es nof¡fcadá paÉ Eu
@ncetación al importador.

vlt¡. FLUJOGRAiTA {NO APLTCA)

4. El SIGAD v¡ncula las Dectanc¡ones de Aduana
de impodacior de vehfculos sujelos at benéfció

' do la franouicia aduanéÉ dioloháli@. con las
€soluciones y exped¡enles geneEdos pof
las solicitud€s d€ lláslado así @mo @n las
liquidaciones de cobranza €milidas, pára efectG
de su traabilidad y conlrcl.

IK INFFACCIONES Y SANCIONES

Se apf€Én las snciones por las hfracc¡onel ;cometidas pÉvlBtas en la Ley GeneÉl de Aduánas,
Decrao Leq:sbüvo N'1053 y su 6respondienleTablá
de Sanciones, aprcbada por Decfslo Supremo No 031-
2009-. EF, que se @nlemplan en el INTA-PG,o1 ,

X. REGISIROS

- Resoluciones de supedntendoncia Nacional
Adiunta d€ Aduanas

. Código : RC-01]NTA-PE.01.24
fpo de Almáceñámi€nlo : Ffsico
llempo de Conseúación :Cu¿irc (4) años
UbiGción :AEhilo INTA - Do
Respo¡sable i DiüsióndeoDehdores

i y LibeÉciones

- Liquidacion€s de Cobrahza
códiso I RC-02]NTA-PE.01.24
fioo de Almacnamienio : Fisico
Ti€mpo de Conseryaclón :cualÉ (4) años
Ubi€ción :Archivo INTA- DOL

: División de Operadorcs

X. DEFINICIONES Y ABREVIATUMS

SIGAD-- Sistema hlegrado de GoslióñAduáneiá-

Articulo?.-¡¡od¡fl queseel Drrc€d¡mi€nlo'Resolodones
LlbeÉtoñas' lN¡A-PE.d1.o€ (VeBión 2), aprobado por



Resolúcióh d€ Superl¡tendehcia Nácional /djuñta de
¡duanss N' 0001G2003¡SUNAT/A pub¡icada €l 07 de
diciembE del 2003i dejánd@ Ejn efeclo Io @RspondÉnle
a 1a im¡orlación de vehldlos D€¡a uso ofcial de las M¡done
Diploráli€s, Ofcinas ConsulaB, Representaciones
y Ofcinas dé l@ Olqánis¡nos lhtelnácionalé, y de los
tuncjdaric y peMnai enÉnje¡o de dich6 entidad6.

Adlculo 3o.- La prcsente r€solución sntrárá en
vkencia a Dartr de los 30 dfas €lendado sioLientes a la
fe¿ha de sJ lublicación en elDiano OficialEl-Pe¡uano

Resrslrese, comunrquese y pu;[ques€.

GLORIA EMPERATRIZ LUQUE RAMIREZ
SuFedniendenie Naclonal Adiunto de Aduanás
Supenntendenc¡a Nacionál
d€ Adminislración Tributaria

RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA
NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS

N. 605"201o/suNAT/A

APRUEBAN PROCEDIMIENTO'TRANS¡TO
ADUANERO INTERNACIONAL DE

MERCANCíAS CAN .ALADf'
INTA.PG 27 (vers¡ón 'l)

Callao, 14de ociubrede2010

CONSIDERANDOi

Ou€ la Prim€|á Dbposición Coñdementaía Finál
del Reglai¡ento de la Ley Gen€ral do Aduanas, aprobado
por De@to Supremo Nq 010-200S'EF, eslab¡ece que la
Su¡eintende¡cia Nácional de Administlación Tñbulaia
€UMT aprobárá los procedimierfos, circülares y otros
documentós re@sadoa páÉ la apli€cion de lo dispueslo
én lc Ley Gen€ral de Aduanas. aprcbadá por DecÉlo
Legis¡ativo N' 1053 y su Reglamentol

Que e¡ ial sentjdo, es ne@srio aprobar €l
PrccÉdimieñlo'TRANSITOADUANERO INTERNAoIo¡rAL
DE I\¡ERCANCIAS CAN . ALADT INTA-PG,27, oI cuá¡
@niempla la no.mativá viqenle sobE tEnsiio aduanero

ir¡€ñ¿cion¿ldé mérc3ncras en 6lñarcode la Comun¡dad
lr\ndina de N¿clones - cAN v la As@iación Latinoam€ric€na.Jde lnredÉci¿n -aLADI: '

Oue confoÍ¡e a¡ artlculo 14o del Reslamento
que Establece Disposicionos ro¡alivas a lá publicidad,
pLbli€ción de Poyectos Nom¿tivos y ditusión d€
Nomas Leqales de €Écter seneÉl apDbado por D€cr€lo
Supr€mo No001-2009-JUS, el2de asosto de 2010 se pe
publicó en el podal de la SUNAI e¡ proyoclo d€ la pr$ente

En uso do las tacultader conferidaÉ en la ResolucióD
de Superintende¡cia N0 122-2003/SUNAI éñ mé¡iio a lo
dispueslo en el irciso g) del á¡tfculo 23o del Rellam€nto
de O,ganlación y FJ¡ciones de la SUMT ápobado por
Decrelo SuDremo N'115-2002"PC1¡ v a la Resolución ds
Suoednténdencia No 007-2010/SUNAL

SE RESUELVE:

Artlcrdo 1'.- Apruébase el Prccedimienlo GeneEl
de 'TÉnsito Aduanerc lntemacional d€ Mercáncfas CAN
- ALADI' INT,A-PG.27 (ve6¡ón 1) . de acuedo al téxto
siguienie:

I. OBJETIVO

Eslable@r lás Dáutas a s€quir Dara ld aoh@croñ
oel Resrme. de fÉrs¡io Adu:neio Inlerna¿iona, oe
l'¿€rcanclas en el ña¡co de la Comunidad Andina ¡fe
Naciones (CAN) y de la Asociación Lali¡oamen€na
de IntesEcjón (ALADI).

r,;"tr-",,,"".,"",,, 9N
ALCANCE

Está dirigido al perso¡al de la Sup€ndéndencia
Nacional d€ Adminisración Tributaria (SUNAT) y a
los operadorcs del comercio exieño¡ qué intervienen
en elRég¡men de Tránsito Aduane¡o Intemacionál d6

RESPONSABILIDAD

La aplicación, dmdim¡enlo y soguimienlo de lo
es{ablsido en el presente Pbcedim¡enlo €s dé
€sponsabilldad de la Inte¡denda de Fis€lizacjón y
G6üón de R@udadón Adu¿ñeÉ (IFGRA), de 14
!ñlsdencia de PÉv€nclóh del ConlÉba¡dó y conrrbl
FDñterizo{rPCF), dela Inlendenc'¡ Nacional doS¡slémat
de Inromdón (¡NSl), de la lrfeodencia Nac¡onal dd
Teni@ AduaneE (INTA) y de !4 In¡endscjas de
¡duáná de lá Rep:blic¿ que inrervioñ€n €n €l Régimen
de Tránsilo ¡duane¡o lniem¡c¡onál de Meunc¡ás

VIGENGIA

Apadirde¡18 de octubÉ de 2010

BASE LEGAL

- Decis¡ón 617 - TÉnsito Aduanero Comunilario,
publ¡@da e125.07.2005 en la Gacela Ofcial de lá
CAN.

- Dedsió¡ 636 - Modifica la Decisióñ 61 7, public€da
é121 07.2006éh lá Gácétá Oñciáldé lácAN

- Decis¡ón 399 - Transporte htem€cionsl d6
Merdncfas por CaÍeleE, publieda el 27.01 .1997
en Ia Gacela Ofcial de la CAN y sll3 nomas
modifcátoriáE

- D€cisión 271 - Sist€ma Ardiño de Carelekí
publi€da el31.10-'1990 en la Gacela Ofciáld6la
CAN y sus nomas modifcátodas.

- Rosoluc¡ón 300 - R6glam6ñ1o de la Decbión 399
sobre Transporte Iniernacional de lv€rc€nc¡as por
Caneüera. Fubll@da el 14.10.1909 en la cacela
Ofclalde la CAN y sus nonnas nrodmeb as.

- Aderdo de Al€n@ Párcial sob¡€ Transporle
l¡tenaciona¡ Teresire (AI¡T), apobado por
Decroio SuDremo No 028-91-TC. Dubliedo el
27.09.1991, y sus acuerdos @mplementarios.

- Acuerdo sobre Conllalo d6 Trarcpode ,
R*ponsabilidad Civil del Poneador en el
T€mporio Int€mácionál d€ MeGncías por
CareteÉ, aprobado po. Decreio Supreño No 011-
gGMTC. oublicado el 08.09.1 996.

- Lev Gené€l de Aduana6. aolobadá Dor Decreio
Leóislativo No 1053, pubticáda et 27.06.2006, y
noma modili€toda.

- Reslamento de la Ley GeneÉl de Adua¡as,
apmbado por Decrelo Suprcmo N' 01G2009EF,
Dubl¡cado 6l '16.01 .2009 v nornas ñodlfcatorias.

- Tabla de Sa¡ciones aplicables a las ¡ntBccio¡es
prevrstas en la Ley CeneEl de AdLanás aprobad¿
por Docreto Sup'€mo N0 031-200+EF, pubh€dá
el11:02.2009 v no¡m€ rnodifcalo á.

- Ley de los Delilos Aduanercs, aprcbada por Ley
No 28008 y publi€da el 19.06.2003 y norma

- Reglamenlo de la Ley d€ los De¡itos Aduane@s,
aprc¡ado por_D_es_eio-Sup.emo N' 121-2003-EF.
puDl€oo er  z¿.uó.zuurvno

- T*o Uni@ Ordenado del Códiqo TribJl€rio
apÉbado por DecÉ@ Sup€mo Ñ' 13t9$EF,
publi€do e119.08.1999 v nomas modifcalorias.

- Ley de¡ Prc@dimiento_Administ€tivo censral,
aprcbada por Lsy No 274.14, pubJicada el
11 .04.?001 y nornas modifcatonas.

VI. NORi¡IAS GENERALES

1. El Tránsito Aduanero lnl€nacional Tereshe de
Mer€ncfas en elma¡co de la cAN o de la ALADI.
en adelanle T¿nsito, penite que las merc3nclaa
s€an lransportadas bajo cont ol aduane¡o desde
unaaduanadeDarlidaá una aduanadedosiino. en
el cuM del cual se cruzan um o varias frontéÉs.
con suspe¡sión d€l pago de los de€chos e
rmPuestos y €cargos.

 .

 t .


